
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 14-05-2025 

 

COMUNE DI CASALEONE 
PROVINCIA DI VERONA 

 

 

COPIA 
 

N°59 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
SEGRETERIA-SCUOLA-CULTURA-BIBLIO 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE AVIS DI 
SUSTINENZA PER LA 46 FESTA DEL DONATORE 

 
L’anno  duemilaventicinque, addì  quattordici del mese di maggio alle ore 12:35 previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ Ordinamento delle Autonomie 
Locali e dallo Statuto Comunale vennero oggi convocati a seduta in videoconferenza i componenti la 
Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 

  Presenti/Assenti 
Cagalli Stefano SINDACO Presente 
Gennari Andrea ASSESSORE Presente 
Contarelli Luciana ASSESSORE Presente 
Perazzini Marco Andrea ASSESSORE Presente 
Gallo Veronica ASSESSORE Presente 
 

     5    0 
 
Assiste il Segretario Comunale  Sebastiano Cristofoletti il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Il Sig. Cagalli Stefano nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 14-05-2025 

 

OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE AVIS DI 
SUSTINENZA PER LA 46 FESTA DEL DONATORE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la richiesta di contributo presentata dall’Associazione Gruppo A.V.I.S. di Sustinenza 

per la "46ª Festa del Donatore", che si svolgerà nei giorni dal 27 giugno al 30 giugno 2025 a 
Sustinenza, con nota prot. n. 4970 del 16.14.2025, chiede un contributo economico per sostenere 
le spese di noleggio delle strutture e di tutti i vari materiali necessari per il buon svolgimento della 
manifestazione;  

Preso atto che è stato fornito, di cui al prot. 4970 del 16.04.2025, preventivo di spesa per il 
noleggio di una struttura  per lo svolgimento della manifestazione in essere; 

Preso atto che la Associazione AVIS di Sustinenza dichiara che il contributo richiesto non è 
da assoggettare alla ritenuta del 4% di cui all’art. 28 c. 2 del D.P.R. n. 600/1973, essendo destinato 
esclusivamente alla realizzazione di attività istituzionali previste da Statuto;  

Considerato che le iniziative corrispondono a quanto previsto dal Regolamento Comunale 
per la concessione di contributi economici ed altri benefici ad Enti ed Associazioni, approvato con 
deliberazione consiliare n. 28 in data 28/06/2008 e la relativa documentazione è conforme alle 
disposizioni contenute nel Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e 
patrocini;  

Considerato che risulta tutt’ora ammesso il sostegno mediante erogazioni di contributi in 
denaro a soggetti terzi, ivi incluse le associazioni, pro-loco, parrocchie, per iniziative rientranti nei 
compiti del Comune nell’interesse della collettività, anche sulla scorta dei principi di sussidiarietà 
orizzontale ex art. 118 Cost;  

Dato atto che il presente contributo non si configura come sponsorizzazione in quanto 
trattasi di contribuzione finalizzata al sostegno di attività rientranti tra le funzioni istituzionali 
dell’ente, svolte nell’interesse della collettività e che il medesimo svolge normalmente attraverso 
l’opera di terzi;  

Richiamati:  

● l'art.3, comma 2 del D. Lgs.267/2000, il quale recita"Il Comune è l’ente locale che 
rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo";  

● l'art.13 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, il quale stabilisce che spettano al Comune tutte le 
funzioni-amministrative che riguardano la popolazione e il territorio comunale, 
precipuamentene i settori organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell’assetto ed 
utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico, salvo quanto non sia espressamente 
attribuito ad altri soggetti dalla legge statale o regionale, secondo le rispettive 
competenze;  

Vista la richiesta di contributo prot. n. 4970 del 16.04.2025;  

Ritenuto accogliere favorevolmente tale richiesta e di concedere un contributo di € 1.000,00=  



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 14-05-2025 

Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi economici ed altri 
benefici ad Enti ed Associazioni, approvato con deliberazione consiliare n. 28 in data 28/06/2008;  

Visto il Decreto legislativo18.08.2000, n. 267 (TUEL);  

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile acquisiti dai competenti Responsabili di settore e 
nello specifico Responsabile Settore Amministrativo e Responsabile Settore Finanziario prescritti 
dall'art. 49 del D.Lgs 267/2000 qui inseriti a costituire parte integrante del deliberato, e dato atto 
che sono tutti favorevoli;  

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

2. di concedere all'Associazione AVIS di Sustinenza un contributo economico di € 1.000,00 per 
la realizzazione della 46ª festa del donatore;  

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 1.000,00 trova idonea copertura nel Bilancio di 
Previsione 2025/2027, E.F. 2025 – Cap. 400 in voce "CONTRIBUTO ANNUALE ATTIVITA' 
PRO-LOCO E ASSOCIAZIONI";  

4. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 
consecutivi e nella Sezione "Amministrazione Trasparente" sottosezione "Provvedimenti 
organi di indirizzo" e sottosezione "Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici" ai 
sensi dell’art. 23 e 26, commi 2 e 3, del D. Lgs. n. 33/2013 ss.mm.ii., rappresentando la 
pubblicazione altresì in tale fattispecie condizione legale di efficacia del provvedimento;  

5. di demandare gli atti gestionali conseguenti ed inerenti al Responsabile del Settore 
Amministrativo ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;  

6. di comunicare in elenco il presente atto ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla 
pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi favorevoli 
resi in forma palese ai sensi di legge  

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante la prossimità della realizzazione 
dell’evento ai sensi dell'art. 134.4 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s.m. 

 

 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto 
dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 14-05-2025 

 

OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE AVIS DI 
SUSTINENZA PER LA 46 FESTA DEL DONATORE 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

F.to  Cagalli Stefano F.to  Cristofoletti Sebastiano 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli 

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 14-05-2025 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE AVIS DI 
SUSTINENZA PER LA 46 FESTA DEL DONATORE 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 08-05-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to Prosdocimi Silvia 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 14-05-2025 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE AVIS DI 
SUSTINENZA PER LA 46 FESTA DEL DONATORE 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole di regolarità contabile; 
 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 08-05-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to Guglielmo Veronica 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 14-05-2025 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 59 del 14-05-2025 
 
 
Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE AVIS DI 

SUSTINENZA PER LA 46 FESTA DEL DONATORE 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 390. 
 
 
 
 
li 14-05-2025 L’ INCARICATO 
 F.to  Prosdocimi Silvia 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 14-05-2025 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 59 del 14-05-2025 
 
 
Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE AVIS DI 

SUSTINENZA PER LA 46 FESTA DEL DONATORE 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. 
Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 L’INCARICATO 
 F.to Prosdocimi Silvia 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


